emissum, illud pungere aut stimulare poterit. Quocumque tulerit impetum omnia metu atque trepidatione complebit, fortissimi quique, subita formidine percussi, concident et exanimabuntur et, quo se uertant, animis explicare non poterunt. Siquis eum aggredi cominus ausus fuerit, ille retundet gladiatorum aciem, perfringet hastas et iacula discindet atque dilacerabit loricas, ferrum, tamquam paleam, conteret et, quasi lignum putridum, aes comminuet atque dissipabit. Non poterit ullis sagittis in fugam uerti, lapides uero funda coniectos non pluris quam aristas uento dispulsas aestimabit, catapultam non magis quam aristas metuet, hastarum uero horrisonum fremitum deridebit. Illius enim cubile durissimarum testarum aculeis instratum est et, in profundo demersus, super cuspides in luto expansas decumbit.

Ingentes fluctus excitat undasque, tamquam ollam, efferuescere in profundo compellit mareque totu perturbat atque commiscet. In aquis post se uiam latam signat, fluctus enim torquet et spumantes undas prouoluit tantisque motibus profundum uersat ut, quacumque ille se incitet, ipsum mare canescere uideatur. Nulla est potestas, nulla dominatio in terris cui cedat, nulla uis quam extimescat. Magna et excelsa sibi proponit, dominationis et imperii cupiditate flagrat. Regnum in uastas belluas affectat et omnes tyrannos, qui eandem sibi uiam ad opes muniunt superbiaeque radicibus innixi sunt, dominatu coercet. Ille namque est elationis auctor, insolentiae magister, arrogantiae princeps, tyrannidis architectus, animos omnium, quos intelligit esse in summa mentis caecitate, maximarum rerum appetentes, imperiorum et honorum cupiditate furibunde sollicitans.

Cernisne iam et animo recte consideras, ex huius truculentae serpentis imagine, quanta sit illius antiqui serpentis, qui terras oppressas dominatu tenet, immanitas, quantum robur et quam intoleranda potentia? Quomodo tectus undique sit, ne telis ullis penetrari aut uulnus accipere possit? Quantum uiribus suis fidat? Ad quantam tyrannidem aspiret? Quantam crudelitatem et quantum scelus anhelet? Quos fluctus in uita, tamquam in profundo pelago, et quas tempestates excitet? Qua ui et impetu uertices suscitet ut omnes opes humanas exsorbeat? Qui certe tantum naturae uiribus et ingenio ualet tantisque sceleratorum satellitum praesidiis, ad hominum perniciem firmo foedere atque pactione coniuratis, instructus est ut, si meo numine frenatus minime fuisset, facile rueret quocumque illum immanis et importuna libido deferret, et omnia sursum deorsum turbaret atque commisceret, et cunctos mortales in sempiternam miseriam detruderet. Hic est ille qui homines imperii cupiditate incensos instigat, qui eorum animos Furiarum facibus inflamat, qui tyrannos praesidiis armat et stimulis urget atque sollicitat, ut per uim et scelus, cum generis humani strage atque pernicie, dominationem quaerant ambitioneque praecipites omnia perturbent.